



Stacja Ornitologiczna

ul. Nadwiślańska 108, 80-680 Gdańsk
tel. (058) 308-07-59, fax (058) 308-09-82
e-mail: tomok@miiz.waw.pl

Gdańsk 25 listopada 2011

Szanowne Koleżanki i Koledzy,

Chcielibyśmy gorąco podziękować za bardzo liczne przybycie do Gdańska – Sobieszewa na I Zjazd Obrączkarzy, który miał miejsce w ostatni weekend 18-20 listopada. Łącznie przyjechało około 170 osób, co jest wynikiem lepszym od przewidywanych przez nas 150 osób. Obok obrączkarzy zjawili się także sympatycy obrączkowania, osoby nie będące obrączkarzami ale regularnie zgłaszające nam informacje o odczytanych przez siebie ptakach oraz osoby towarzyszące. Zdjęcia ze wspólnego spotkania można ściągnąć z naszej strony internetowej:

<http://www.stornit.gda.pl/zjazd.html>.

Autorami zdjęć są: Jakub Typiak, Tomasz Mokwa, Maria Wieloch, Alicja Bielska. Pod tym samym linkiem dostępne są też szczegółowe sprawozdania z obrączkowania ptaków w latach 1931-2010. Myślmy o tym, by podobny zjazd zorganizować za jakiś czas, nie wcześniej jednak niż za trzy lata. Ważne jest to, aby przyszłe spotkanie było równie merytoryczne jak to ostatnie i by przedstawiane prezentacje podsumowywały w jakiś sposób badania, które obecnie mają miejsce.

Chciałbym jeszcze raz bardzo podziękować tym, którzy pomagali nam w przygotowywaniu zjazdu. Obok głównego organizatora – Krajowej Centrali Obrączkowania Ptaków w składzie: Magdalena Nowakowska, Ania Zawadzka i niżej podpisany, ze Stacji Ornitologicznej organizatorami byli także: Zenon Rohde, Alicja Bielska i Grzegorz Neubauer. Na jakością merytoryczną Zjazdu pieczę sprawowali pracownicy Muzeum i Instytutu Zoologii PAN: Grzegorz Neubauer (przewodniczący), Tomasz Mazgajski, Magdalena Zagalska-Neubauer, Tomasz Mokwa, Anna Zawadzka, Magdalena Nowakowska a z Uniwersytetu Gdańskiego – Jarosław Nowakowski.

Chcielibyśmy też podziękować za Waszą aktywność na testowej stronie nowego programu Krajowej Centrali Obrączkowania Ptaków i nadsyłane uwagi. Część z tych uwag zostanie wdrożona w drugiej wersji programu, nad którą już pracujemy.

Pozdrawiam,

Tomasz Mokwa